INDICAÇÃO Nº720/2005
                        ASSUNTO: APONTA A NECESSIDADE DE MEDIDA QUE ESPECIFICA COM RELAÇÃO A PLACA INDICATIVA DE SEMÁFORO LOCALIZADA NA AV.PEDRO MINUTTI,NO BAIRRO NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne determinar ao setor competente da administração que providencie para que seja incluída,na placa que indica a existência de semáforo  na Av.Pedro Minutti,no Bairro Nossa Senhora das graças,a informação da distância de sua localização,com os dizeres:
“Semáforo a ________metros”, como forma de melhor alertar os motoristas provenientes da Rodovia das Estâncias que não podem visualizá-lo a uma distância razoável para estarem orientados, uma vez que referido semáforo se encontra localizado após uma curva.
Ocorre que os motoristas que desconhecem a existência do mencionado semáforo geralmente se surpreendem com o mesmo, ao alcançá-lo de forma repentina, já que ele se encontra após curva, fato que pode representar perigo.

SALA DAS SESSÕES, 21 de setembro de 2005.

FLAVIO MONTE

Vereador - PFL